



VVMIran

Vereinigung zur Verteidigung der Menschenrechte im Iran e.V.

Postfach 91 11 22

30431 Hannover

Tel.: +49 511 44 04 84

Fax: +49 511 261 7376

Email: info@bashariyat.de www.bashariyat.de

گزارش سالیانه نقض حقوق پیروان ادیان

در جمهوری اسلامی ایران

سال ۱۳۸۶

از

۲۱ مارس ۲۰۰۷ الي ۲۰ مارس ۲۰۰۸

کمیته ادیان کانون دفاع از حقوق بشر در ایران

فروردین ۱۳۸۷

vvmir_reli_kom@yahoo.de

<http://komite-adyan.blogfa.com>

مقدمه :

آنچه که پیش رو دارید گزینشی است از میان گزارشات نقض حقوق بشر که ماهیانه از سوی فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و آمریکای شمالی منتشر می گردد.

این گزینش در محدوده ماده 18 اعلامیه جهانی حقوق بشر بوده و موارد نقض آزادی عقیده پیروان ادیان، مذاهب و گروه های اعتقادی مختلف در ایران می باشد.

از آن جاییکه انتخاب موارد نقض حقوق بشر از میان رسانه های رسمی و مورد تائید جمهوری اسلامی صورت گرفته ، این مجموعه تنها بازگوی بخش ناچیزی از رویدادهایی است که حقوق انسانی در خصوص عقیده و باورهای دینی مردم در آن توسط حکومت نادیده انگاشته شده است.

برای اینکه ارتباط موضوعی برخی از موارد مندرج در این گزارش با نقض حقوق پیروان ادیان، مذاهب و اعتقادات گوناگون هر چه بیشتر روشن گردد توضیحات زیر باسختضار میرسد :

1 - اعطای تقدس به یک نظام حکومتی و مسئولین گرداننده آن ، خود بعنوان اصلی ترین عامل نقض حقوق انسانها است. چرا که این تقدس بطور بديهی تنها در قالب یک ایدئولوژی خاص تعریف شده، در نتیجه نمیتواند مورد باور و تایید پیروان سایر ادیان، مذاهب و اعتقادات قرار گیرد. بدین ترتیب هر گونه نقد عملکرد نظام یا درخواست اعمال هر اصلاحاتی در روش های حکومتی به مثابه مخالفت با یک پدیده قدسی و الهی تلقی شده و جرم محسوب میشود.

با مقدس شمردن نظام امکانات فوق که از ابتدایی ترین ابزارهای در دست یک جامعه برای پیشبرد و تعالی امور دنیایی آن است، از ایشان سلب میگردد. انواع برخوردهای قضایی با دگر اندیشان به بهانه ارتکاب جرمهایی نظیر توهین به نظام مقدس، تبلیغ علیه نظام، توهین به خمینی، خامنه ای، رفسنجانی، مصباح یزدی و ... از لحاظ تعداد در این گزارش دارای رتبه اول میباشد.

2 - ایجاد حرمت و برتری قانونی برای طبقه ای از انسانهای متعلق به یک ایدئولوژی خاص (بطور ویژه در ایران به روحانیون مسلمان شیعه [2 امامی اصولی] آشکارا اعمال یک تبعیض نسبت به تمامی کسانی است که بهر دلیلی اعتقادی به باورهای فوق ندارند.

نمونه جرائمی مانند خدشه دار نمودن شان طلاب ، توهین به افرادی که حرمت شرعی دارند از این دست میباشدند. ضمن اینکه برای مجریان قانون در برخوردها چنین حرمتی بهیچ وجه برای افراد همتراز در سایر ادیان و مذاهب و اعتقادات وجود ندارد.

3 - در نظر گرفتن مجازاتهای سنگین قانونی به عنوان ارتداد و ... برای افرادی که ضمن برخورداری از بلوغ فکری تمایل به گزینش و اختیار کردن دین ، مذهب و ایدئولوژی خاص مغایر با دین رسمی کشور را داشته و یا قصد تبلیغ آن اندیشه خاص را دارند، نقض صریح ماده 18 اعلامیه جهانی حقوق بشر میباشد.

4 - تعریف نوع ویژه ای از مجازاتهای غیر انسانی در برابر ارتکاب اعمالی خاص که صرفاً" اقتباسی از متون یک ایدئولوژی میباشد و درج آنها در مفاد قوانین اساسی یا جزائی و مننی و ... عملاً" موجب اعمال محدودیتهای اجتماعی و فردی برای پیروان سایر ادیان ، مذاهب و مکاتب فکری بوده و در نتیجه نقض مواد بسیاری از اعلامیه جهانی حقوق بشر به حساب میآید. شلاق و تازیانه ، سنگسار ، قطع اعضای بدن ، انواع قصاص و اعدام در برابر ارتکاب جرمی مانند سرقت ، مشروب خواری ، رقص یا روابط جنسی و ... نمونه ای از این موارد بشمار میروند.

5 - در بسیاری از موارد انسانها در جامعه ایران در برابر ارتکاب اعمالی مورد مجازات قرار گرفته اند که در اصلت مبنای آن تردیدهای اساسی وجود داشته و صرفاً" تلقی انحصاری قانونگذار از برخی باورهای سنتی و ایدئولوژیک جامعه موجب تعریف آن بعنوان یک جرم بوده است.

پدیده حجاب ، روابط بین زن و مرد و نیز عفت عمومی شاید از بهترین نمونه هایی باشند که در این رابطه میتوان به آن اشاره نمود. از دو منظر این نمونه ها شکل بارزی از نقض حقوق بشر میباشد :

اول آن که قالب تعریف این جرم بهیچ وجه دارای مرز مشخصی نیست لذا در بسیاری موارد کسانی هم که همسو با باورهای طبقه قانونگذار میباشدند از گزند مجازات در امان نیستند.

دوم آن که طیف وسیعی از انسانها را یا از دایره فعالیتهای اجتماعی خارج میکند یا آنها را کاملاً" محدود میسازد.

آنچه که به اختصار طی موارد فوق بیان شد صرفاً" اشاره ای کوتاه بوده تا ذهن مخاطب محترم را در مواجهه با آمار این گزارش بطور حدودی آماده سازد و اعتقاد راسخ وجود دارد که بررسی کارشناسی وسیع و همه جانبه لازم است تا بتوان به شناخت کاملی از عوامل قانونی و یا عرفی رایج در جامعه ایران که موجبات خدشه دار نمودن شان انسانی آحاد مردم را پدید آورده اند ، دست یافت .

اما آنچه که به یقین از نظر تمامی کسانی که با آگاهی روند حرکتهای اجتماعی جامعه ایران را دنبال میکنند دور نیست، عدم کارایی و به تعبیر بهتر شکست کامل روش برخوردی ایدئولوژیک جمهوری اسلامی در ایجاد تحولی مثبت و متعالی در جامعه ایران حتی در زمینه برقراری اخلاقیات مد نظر ایدئولوژی فوق است (اگرچه بر قصد و نیت غایی آن نیز تردیدهای اساسی وجود دارد).

کمیته ادیان کانون دفاع از حقوق بشر در ایران

آوریل ۲۰۰۸ - آلمان

خلاصه آماری گزارش سالیانه نقض حقوق پیروان ادیان

بخش اول : آمار به تفکیک جرائم انتسابی

انتشار مطالب و یا تصاویر خلاف عفت عمومی	۳۱
تبلیغ علیه نظام مقدس و توهین به مسئولان	۱۹۹
هتک حرمت روحانیت و شان طلاب	۲۲
توهین به مقدرات	۴۷
زنا ، شرب خمر ، رقص	۱۳۱۳
تبلیغات دینی و عقیدتی	۵۸۷
مفسد و محارب	۵۰
اقدام علیه امنیت ملی	۲۶۸
پوشش نامناسب و بدحجابی	۱۰۳۱۲۲۷
اراذل و اوباش	۱۸۳۵۱

احکام صادره به تفکیک عنوان

اعدام	۲۹۷
محکوم به اعدام	۳۱۹
سنگسار	۱
محکوم به سنگسار	۲۷
محاكمه و بازجونی	۲۰۵
احضار به دادگاه	۸۹۶۰
حبس و زندان	۱۶۰۴
بازداشت و دستگیری	۳۳۰۴۷
توقیف اموال و یا جریمه نقدی	۳۶
شلاق	۴۰
قطع اعضای بدن	۱۴
توقیف نشریه	۲۷
لغو جلسات سخنرانی	۱۷
تذکر شفاهی برای بدحجابی	۱۰۱۷۰۰۰
اخراج و یا تعلیق از کار	۱۵۲
اخذ تعهد کتبی برای بدحجابی	۲۷۰۴۸

- ۱- یک مرد با عنوان "شور" و به اتهام مفسد فی الارض در شعبه دوم دادگاه انقلاب قزوین به ریاست قاضی عباس قمی زاده محکوم به اعدام شد. (کیهان 24.1.86)
- ۲- ابوالفضل عابدینی خبر نگار سابق نشریه "عصر کارون" توسط مأمورین وزارت اطلاعات بازداشت شد. نامبرده در سال 84 به اتهام اقدام علیه امنیت ملی، نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی، اهانت به مسئولین نظام و توسط اطلاعات سپاه پاسداران برای مدت 5 ماه زندان بود و سپس با قرار وثیقه آزاد شد.

اردیبهشت ۱۳۸۶

- ۱- سعید نعمتی از درویش گنابادی بازداشت و روانه زندان قم شد. (ایلنا 29.2.86)
- ۲- دکتر نورعلی تابنده رهبر سلسله درویش گنابادی به همراه جمعی در روستای علی آباد در حوالی بیخت توسط مأموران امنیتی بازداشت شدند. (میزان نیوز 31.2.86)
- ۳- یک طلبه به نام سید حمید سید علی خانی به اتهام توهین به مقدسات و خامنه ای در دادگاه ویژه روحانیت به 6 ماه حبس تعزیری و 80 ضربه شلاق محکوم شد. (فعالان حقوق بشر در ایران 20.2.86)

خرداد ۱۳۸۶

- ۱- آیت الله کاظمینی بروجردی، مسعود سماواتیان، علیرضا منظر صانب، علی شهبازی فراهانی، حبیب قوتی، احمد کریمیان، علیرضا اربابی و مجید الستی در شعبه 3 دادگاه روحانیت به ریاست قاضی حسینی و با حضور قاضی احمدی از معاونان وزارت اطلاعات و قضیانی دامستان ویژه دادگاه روحانیت محاکمه شدند. آقای بروجردی و علیرضا اربابی به دلیل اعتراض به شکنجه های صورت گرفته و شرایط بد نگهداری آنها در زندان، در دادگاه مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. نامبردگان به همراه تعدادی دیگر مدت 9 ماه است که در زندان بسر می برند. (فعالان حقوق بشر در ایران 26.3.86)
- ۲- محمد علی جعفر زاده که به اتهام ادعای نبوت به حکم دادگاه روحانیت محکوم به اعدام شده بود، پس از انتقال به سلول انفرادی در بند 500 روحانیت در زندان اوین تهران اعدام شد. (فعالان حقوق بشر در ایران 6.3.86)
- ۳- محمد جابری (معروف به صفا بابا) به اتهام ارتداد از دین اسلام بدستور دادگاه ویژه روحانیت در زندان اوین تهران اعدام شد. دختر نامبرده بنام رقیه جابری به 5 سال زندان محکوم شده و در بند 3 زنان زندانی می باشد. (فعالان حقوق بشر در ایران 11.3.86)

تیر ماه ۱۳۸۶

- ۱- عنعان حسن پور عضو هیئت تحریریه هفته نامه توقیف شده « آسو » و روزنامه نگار مستقل به اتهام محاربه و اقدام علیه امنیت ملی در دادگاه انقلاب مرویان محکوم به اعدام شد. نامبرده از تاریخ 5 بهمن 85 در زندان بسر می برد.
- ۲- جعفر کیانی 47 ساله به اتهام زنا می محصنه پس از تحمل 11 سال زندان به حکم قاضی اصحابی رئیس شعبه 101 دادگاه کیفری تاکستان در قیرستان روستای « آچه کند » تاکستان توسط قاضی صادر کننده حکم و مأموران امنیتی سنگسار شد. علیرضا جمشیدی سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: جعفر کیانی بر اساس ماده 83 قانون مجازات اسلامی سنگسار شده است. لازم به یاد آوری است، مکرمه ابراهیمی 43 ساله متهم دیگر این پرونده به سنگسار در ملاء عام محکوم شده است. گفته می شود جعفر کیانی و مکرمه ابراهیمی حدود 13 سال پیش با هم شروع به زندگی کرده اند و دارای دو فرزند 11 و 4 ساله می باشند. اما قاضی پرونده از دواج این دو تن را قبول نکرده و رابطه آنها را براساس علم خود زنا تشخیص داده است. (اعتماد ملی 18.4.86)
- ۳- سردار حسین نوالقاری جانشین فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد: از ابتدای اجرای طرح گشت های نیروی انتظامی تاکنون به 527255 تن از افراد بد پوش تذکر داده شده، 20363 نفر با اخذ تعهد آزاد و 2265 تن به مراجعه قضایی معرفی شده اند. همچنین نامبرده افزود: به 91535 نفر به عنوان مزاحم نواמים تذکر داده شده، 6204 نفر دستگیر شده، 14821 دستگاه موتور سیکلت و 15000 دستگاه خودرو توقیف شده اند و طی این مدت 2936 نفر به اتهام ارتداد و اوباش دستگیر شده اند. (ایسنا 4.4.86)
- 27- سردار صدر السادات فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان گفت: از زمان آغاز اجرای طرح امنیت اجتماعی تاکنون به بیش از 118000 نفر تذکر شفاهی داده شده و بیش از 4700 تعهد کتبی دریافت شده و 242 نفر به اتهام ارتداد و اوباش دستگیر شده اند. همچنین وی افزود: در بازرسی بیش از 39000 واحد صنعتی، 600 واحد پلمپ گردید. (ایسنا 6.4.86)

۱- علیرضا م 24 ساله به جرم قتل ندا ط 21 ساله و اعظم سن 27 ساله در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی نورالله عزیز محمدی و با تأیید شعبه 42 دیوانعالی کشور به دو بار اعدام در ملاء عام و 74 ضربه شلاق محکوم شد. (اعتماد 16.5.86)

۲- سردار حسین ذوالفقاری جانشین فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد: از آغاز طرح برخورد با بدحجابی و ارتقای امنیت اجتماعی به 977000 نفر تذکر ارشای داده شده است. و همچنین 4209 نفر به اتهام ارتداد و اوباش دستگیر و به مراجع قضایی تحویل داده شده اند (ایسنا 10.5.86)

۲- علیرضا جمشیدی سخنگوی قوه قضائیه گفت: 242 نفر از دستگیر شدگان پارتی شبانه در کرج مورد بازجویی قرار گرفتند، پانزده نفر از آنها به اتهام ترویج فعل حرام و ایجاد محل فساد همچنان در بازداشت بسر می برند. (ایسنا 24.5.86)

شهریور ماه ۱۳۸۶

۱- هادی آماده باش که در تاریخ 26 تیر ماه به اتهام بدعت در مذهب و توهین به مقدمات بدستور دادگاه ویژه روحانیت، توسط مأموران وزارت اطلاعات بازداشت شده بود پس از 50 روز بازداشت در سلول انفرادی بند 209 زندان اوین به اندرزگاه 7 سالن 5 زندان اوین منتقل گردید. (فعالان حقوق بشر در ایران 17.6.86)

۲- پیمانی راد معاون دادستان مشهد گفت: چهار نفر به نامهای «ع ک»، «ح ف»، «م د» و «غ ر» به اتهام سرقت به حکم دادگاه قطع يد شدند. (ایسنا 21.6.86)

۳- لقمان صداقت معلم با نه ای به اتهام رعایت نکردن شئون اسلامی بدستور اداره حراست آموزش و پرورش شهرستان با نه از کار اخراج شد. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 25.6.86)

مهرماه ۱۳۸۶

۱- غلامحسین کرباسچی مدیر مسئول روزنامه توقیف شده «شرق» به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی، توهین و افتراء، طرح مطالب الحادی و خلاف موازین اسلامی که به اساس نظام لطمه می زند با شکایت مدعی العموم برای نهمین بار در شعبه دوم بازپرسی دایمراه کارکنان دولت مورد بازجویی قرار گرفت. (ایسنا 86/7/2)

۲- دکتر محمد دهقان استاد یار پیمانی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تهران به اتهام توهین به مقدمات اسلامی، القاء شبهه در ذهن دانشجویان، عدم رعایت شئون استادی، رعایت نکردن نزاکت در گفتار، ترویج افکار خلاف تفکر اسلامی و شرع مقدس بدستور هیئت انتظامی از دانشگاه اخراج شد. (امیر کبیر 86/7/9)

۳- خبر ادامه موج گسترده بازداشت فعالان «مکتب قرآن» (هواداران احمد مفتی زاده) نیروهای امنیتی صبح روز عید فطر تعداد دیگری از اعضای این گروه اسلامی اهل سنت را در حین اجرای مراسم نماز عید در یکی از مساجد سقز بازداشت کردند. اواسط هفته قبل در شبهای قدر نیروهای انتظامی و امنیتی با پرتاب گاز اشک آور و با استفاده از باتوم تعداد زیادی از اعضای این گروه را بازداشت کردند، به جز 11 نفر مابقی بازداشت شدگان با قرار تعهد آزاد شدند. همچنین اعضای «مکتب قرآن» در شهرهای جوانرود، بوکلن، کامیگران و دهگلان توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند. (امروز 86/7/23)

۴- ملا سیف الله حسینی و ملا حسین حسینی از روحانیون سنی مذهب شهرستان جوانرود 25 روز پیش توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند. نیروهای امنیتی دست نوشته ها و کیس کامپیوتری نامبردگان را ضبط کرده و با خود بردند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/7/24)

۵- سیک زن که مادر 3 فرزند می باشد به اتهام زناى محصنه در شعبه پنجم دادگاه کیفری استان خراسان رضوی محکوم به سنگسار شد. (قدس 86/7/5)

قتل مشکوک :

۶- زهرا ب 27 ساله پزشک فارغ التحصیل دانشگاه علوم پزشکی تهران، در روز جمعه 21 مهر توسط ضابطین قضایی دستگیر و به بازداشتگاه امر به معروف و نهی از منکر همدان منتقل شده بود، در بازداشتگاه بطور مشکوکی خود را حلق آویز کرد و جان سپرد. (اوارنوز 86/7/23)

آبان ماه ۱۳۸۶

۱- سرهنگ نادر سرکاری رئیس پلیس امنیت عمومی استان تهران گفت: 11 دانشجوی دختر و 21 دانشجوی پسر به علت شرکت در یک جشن توسط پلیس کرج بازداشت شدند.

دستگیر شدگان همگی از دانشجویان دانشگاه تهران هستند که در جشن مدال آوری یکی از همکلاسی های خود که در یک المپیاد جهانی مدال گرفته بود، شرکت کرده بودند. (ایسنا 86/8/12)

۲- احسان منصوری، مجید توکلی و احمد قصابان دانشجویان زندانی دانشگاه امیرکبیر به اتهام توهین به مقدسات، انمه و مراجع تقلید برای دومین بار بصورت غیرعلنی در مجتمع قضایی قدوسی محاکمه شدند. این دانشجویان زندانی با همین پرونده به اتهام توهین به مقامات و تبلیغ علیه نظام در شعبه ششم دادگاه انقلاب محاکمه و به ترتیب به 2، 2/5 و 3 سال زندان محکوم شده اند (ایسنا 86/8/29)

۳- آرش بهمنی دبیر تحریریه هفته نامه «گیلان بهتر» و عضو شورای مرکزی دانش آموختگان ایران اسلامی شاخه گیلان به اتهام توهین به امام زمان و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی در شعبه 106 دادگاه جزایی رشت به 16 ماه حبس محکوم شد. همچنین آرش بهمنی و بابک مهدی زاده روزنامه نگار و از اعضای شورای مرکزی تشکل نکر شده به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی هر یک به 4 ماه حبس محکوم شدند. (ادوارنیوز 86/8/23)

۴- مسجد محله جوادیه بجنورد متعلق به مسلمانان اهل سنت، بستور دادگاه ویژه روحانیت در ساعت 23 شب توسط ماموران امنیتی تخریب شد. تا باعداد مسجد کاملاً تخریب شده و برای فضای سبز آماده می شود. همچنین امام جماعت و هیئت امنای مسجد بازداشت شدند. (میزان نیوز 86/8/19)

۵- حسینییه در اویش گنابادی در شهرستان بروجرد، با حمله بسیج تخریب شد. شب گذشته در حمله بسیج شماری از درویش مضروب و دستگیر شدند و در نهایت حسینییه با بولنورز تخریب شد. 250 نفر در بازداشت نیروی انتظامی، 350 نفر در بازداشت سپاه پاسداران و 50 نفر در بیمارستان بستری شده اند. به گزارش ادوارنیوز 500 نفر توسط نیروهای انتظامی بازداشت و 100 نفر مجروح که به بیمارستان منتقل شده اند. همچنین سایت خبری عصر نو اسامی و مشخصات 62 نفر از درویش گنابادی را که در بروجرد بازداشت شده اند را منتشر کرد. (میزان نیوز 86/8/20)

۶- هوشنگ مظاهری نویسنده کتاب « اصفهان شهر چهره های جهانی » به اتهام تبلیغ علیه نظام، اهانت به مقدسات، توهین به خمینی و خامنه ای، نشر اکاذیب و هجو روحانیت دو هفته پیش توسط ماموران اداره اطلاعات بازداشت و به زندان سنستگرد اصفهان منتقل گردید. کتاب یاد شده که با مجوز وزارت ارشاد چاپ شده بود چند ماه قبل جمع آوری و خمیر شد. (کانون زنان ایرانی 86/8/20)

۷- پیام فتاحی 34 ساله مسئول جمعیت « آل یاسین » بیش از 5 ماه است که به اتهام اقدام علیه امنیت ملی از طریق فرقه سازی در بند 209 زندان اوین در بازداشت بسر می برد. نامبرده تحت فشارهای شدید روحی قرار دارد تا به « بدعت گزاری در دین » اعتراف کند. (سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 86/8/27)

آذرماه ۱۳۸۶

۱- پنج عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه ابو علی سینای همدان به علت برپایی مراسم شب هفت برای دکتر زهرا بنی یعقوب که به شکل مشکوکی در بازداشتگاه امر به معروف و نهی از منکر همدان خودکشی کرد، به کمیته انضباطی احضار شدند. امین نظری دبیر اسبق انجمن به اتهام توهین به مقدسات و شاعران محکوم به توبیخ کتبی با درج در پرونده شد. (ادوارنیوز ۸۶/۴/۹)

۲- محسن خسروی، حسن حسینی، حسام سعیدی و محمود هادی پور از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه کرمان به علت برگزاری تریبون آزاد دانشجویی به مناسبت روز دانشجو به اتهام توهین به شاعران اسلامی، و ایجاد آشوب و بلوا جهت بازجویی به کمیته انضباطی احضار شدند. (امیر کبیر ۸۶/۲۵/۹)

۳- بیش از ۳۰ نفر از دانشجویان دانشکده دندانپزشکی دانشگاه شیراز به بهانه شرکت در مهمانی مختلط و عدم رعایت شئونات اسلامی جهت محاکمه به کمیته انضباطی احضار شدند. (امیر کبیر ۸۶/۲۷/۹)

۴- هادی قابل عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت ایران اسلامی در دادگاه ویژه روحانیت به ۳ سال زندان و خلع لباس محکوم شد. (جهان نیوز ۸۶/۵/۹)

۵- محمد ابراهیمی از اعضای «سازمان علم، حق و عدالت» و نویسنده کتاب توحید که به جرم ارتداد به ۱۰ سال زندان محکوم شده و در شرایط غیر انسانی تحت شکنجه های روحی بیش از ۳ سال در سلول انفرادی بند ۲۰۹ زندان اوین نگهداری می شد به اندرزنگاه ۸ زندان اوین منتقل شد. نامبرده از بیماریهای مختلف رنج می برد و می بایست در بیمارستان مجهز تحت درمان قرار گیرد. (فعالان حقوق بشر در ایران ۸۶/۱۵/۹)

۶- سرهنگ محمد مراد ایزدی فرمانده نیروی انتظامی کرمانشاه اعلام کرد: در جریان اجرای « طرح ارتقای امنیت اجتماعی » ۷۰۳ نفر به اتهام « ارانل و اویش » توسط نیروی انتظامی بازداشت شدند. (ایسنا ۸۶/۲۰/۹)

دی ماه ۱۳۸۶

۱- ابراهیم لطف الهی 27 ساله دانشجوی رشته حقوق دانشگاه پیام نور سنندج، زیر شکنجه بازجویان اداره اطلاعات سنندج کشته شد. امیری معاون داستان سنندج و مهدی مولا ولی با نام مستعار "هاتفی" جانشین رئیس اطلاعات سنندج و مسئول گزینش وزارت اطلاعات در استان کردستان از مسئولین بازجویی این دانشجو بوده اند. ابراهیم لطف الهی دانشجوی ترم هفت دانشگاه بستور شعبه سوم بازرسی سنندج بعد از خروج از جلسه امتحان در روز یکشنبه 86/10/16 بازداشت و به

بازداشتگاه اداره اطلاعات سنندج منتقل شده بود. پس از گذشت 9 روز از بازداشت نامبرده، سه شنبه شب 25 دیماه از اداره ستاد خبری سنندج به خانواده این دانشجو اطلاع می دهند برای گرفتن جنازه او به گورستان سنندج مراجعه کنند. خانواده لطف الهی به گورستان سنندج مراجعه می کنند تا جنازه را تحویل بگیرند به آنها می گویند: "ما جنازه را دفن کردیم و احتیاجی به شما نیست" پس از آن، مسئولین امنیتی برای جلوگیری از پخش این خبر خانواده ابراهیم لطف الهی را تحت فشار قرار می دهند. (امیر کبیر 86/10/27)

۲- مجید قاسمی مدیر مسئول روزنامه توقیف شده « نسیم صبا » به اتهام مطالب خلاف واقع، اهانت به دین مبین اسلام، تبلیغ علیه نظام، انتشار تصاویر و عکس خلاف عفت عمومی و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت مدعی العموم، هتیت نظارت بر انتخابات و ... در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی شهبانی فراهانی محاکمه شد. (ایسنا 86/10/2)

۳- م.ع. جلالی، "ع.ب. ریگی"، "ا.ریگی"، "ع.ر. رودینی" و "د.پهلوان" به اتهام محاربه و افساد فی الارض به قطع دست راست و پای چپ محکوم شدند. احکام صادره پس از تائید توسط مراجع عالی قضایی کشور با رعایت تشریفات دادرسی و با حضور و نظارت کامل تیم پزشکی به مرحله اجرا درآمد. (ایسنا 86/10/16)

۴- سرهنگ مهدی شفیعی رئیس پلیس امنیت اخلاقی نیروی انتظامی استان کرمان گفت: در 9 ماه نخست سال جاری به 9450 بدحجاب تذکر زبانی داده شده و 675 نفر بدحجاب به مقر پلیس هدایت و پس از دریافت تعهد از آنها، آزاد شدند. (امیر کبیر 86/10/9)

بهمن ماه ۱۳۸۶

۱- 10 نفر از مامورین امنیتی لباس شخصی با یک لودر به منزل بهرامی از بهائیان شهرستان آباده یورش برده و دیوار منزل وی را تخریب نمودند. نامبرده را مورد ضرب و شتم قرار دادند. (فعالان حقوق بشر در ایران 86/11/12)

۲- خاتم دیان اعلائی نماینده جامعه جهانی بهائیان در سازمان ملل اعلام کرد: چهار نفر در شیراز به جرم بهایی بودن در ماه نوامبر بازداشت شدند. سه نفر از آنها در دادگاه به حبس تعزیری و یک نفر به حبس تعلیقی محکوم شدند. وی افزود طی سه سال گذشته فشار به بهائیان در ایران مجدداً ابعاد گسترده ای یافته است. جوانان بهایی همچنان از ورود به دانشگاه محروم هستند، کودکان بهایی دوباره هنگام ثبت نام در مدارس با شکل روبرو می شوند. محل کسب و کار بهائیان از آنها ستانده می شود و آنها از محل کارشان اخراج می شوند.

۳- عبدالله فیضی از پیروان مکتب قرآن توسط ماموران امنیتی در سنندج بازداشت گردید و منزل وی مورد تفتیش قرار گرفت. (موکریان نیوز 86/11/17) ماموستا ایوب گنجی 30 ساله از علمای اهل سنت و امام جماعت مسجد قبا در شهرک بهاران سنندج توسط نیروهای امنیتی ربوده شده بود. این نویسنده و پژوهشگر از فعالین ملی - مذهبی کردستان می باشد، که به رد صلاحیت کاندیداهای مجلس و مرگ ابراهیم لطف الهی دانشجویی، که در بازداشتگاه اطلاعات سنندج بر اثر شکنجه به قتل رسید، اعتراض کرده بود، پس از 3 هفته از زندان آزاد شد. نامبرده بر اثر شکنجه حافظه اش را از دست داده، همسر و فرزند خود را نمی شناسد، دچار هذیان گویی شده است. آثار شکنجه، ضرب و جرح و نیز جای تزییق آمبول بر روی بدن وی مشاهده شده است. (روز 86/11/22)

۴- حافظ سلیم آزاد از شاگردان مولانا محمد عمر ملازی توسط ماموران وزارت اطلاعات در شهرستان چابهار بازداشت و به زندان زاهدان منتقل گردید. (گویا نیوز 86/11/24)

اسفند ماه ۱۳۸۶

۱- هوشنگ مظاهری نویسنده به اتهام هجو روحانیت و توهین به مقدمات در شعبه 106 دادگاه عمومی اصفهان و به اتهام تبلیغ علیه نظام و اقدام علیه امنیت کشور در شعبه دوم دادگاه انقلاب اصفهان محاکمه شد. (ایسنا 86/12/5)

۲- رسول ماوت، سوران فاشچی، محمد خاکی، سیامند حسینی، مسعود جوادی، کاوه سید زاده، اندیس مندرس، آزاد قادر زاده، کیوان خدادادی و خالد از مبلغین مذهبی اهل سنت که به جرم تبلیغ عقیده اهل سنت در تهران حدود 40 روز پیش توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بودند، به زندان رجایی شهر منتقل شدند. (فعالان حقوق بشر در ایران 86/12/1)

۳- بهز شکان سازمان پزشکی قانونی از اجرای حکم قصاص چشم فردی به نام رسول خودداری کرده و به شعبه 74 دادگاه کیفری استان تهران اعلام کردند که امکان اجرای حکم قصاص چشم وجود ندارد. پیش از این امیر 22 ساله در تاریخ 6 مهر 85 در شعبه 6 دادگاه کیفری مشهد به قصاص چشم محکوم شده بود. همچنین علی در تاریخ 7 اسفند 85 در شعبه 71 دادگاه کیفری استان تهران به قصاص چشم محکوم شده بود. (روز 86/11/30)

۴- عوض حسن پور فعال فرهنگی انزلیباجتی به علت شرکت در تظاهرات مردمی خرداد 85 در دادگاه به 6 ماه حبس و 70 ضربه شلاق تعزیری محکوم شده بود. نامبرده برای گذراندن دوره محکومیت اش به زندان شهرستان اهر فرستاده شد. (ساوالان سسی 86/12/5)

کمیته ادیان کانون نفاق از حقوق بشر ایران

آوریل ۲۰۰۸